sae conspiciebantur, eorum arteriae contra sanguine turgentes. In aspera arteria ac bronchiis, praeter tenuem spumae, sanguine tinctae, copiam, nulla alia abnormitas observari poterat. Quod ad cor ejusque involucrum attinet, ultimo mox loco, cum de explorato brachio sinistro sermo erit, hac de re mentio injicietur.

Abdomine adaperto, intestina flatibus distenta, nulla vero in iis alia phaenomena morbosa inveniebantur. Hepar, lien et reliqua abdominis organa sana erant.

Antequam brachium sinistrum secaretur, externa ejus species rite examinabatur atque in eodem nec tumor, nec aliud quocunque signum inflammationis, vel morte interruptae vel prius obviae, si forte parvam cicatricem, phlebotomia effectam, excepitis, deprehendebatur. Venae-sectione vero instituta erat prope condylum externum brachii, ubi vena magna cephalica oritur. Quae vena igitur inde ab ejus origine usque ad locum venae axillaris, ubi haec in venam subclaviam mutari incipit, in toto suo decursu diligentissime explorabatur; multis in locis omnino destructa reperiebatur, ita quidem, ut nulla parietis ejus vestigia discerni possent; ubi vero aliter res sese habebat, sanguine erat vacua, spatiosa, ac tunicis laxis circumdata. In condyli externi vicinia, ubi interstitia muscularia pure bona indolis erant repleta, pus simul venae ramos circumfluebat. Naturae vis medicatrix inflammationem in hac vena iis locis, ubi ejus membranae adhuc relictae erant, discussisse ac maximam puris par-

tem resorpsisse videbatur. Vena vero brachialis, quae hoc in homine simplex fuerat, ut et vena subclavia et jugularis sanguine impacto et coagulato turgebant, telaque cellularis, has venas cum partibus circumiacentibus connectens, firmior erat, crassior et sanguine nigro repleta. Inde a vena brachiali ad venam usque cavaam superiorem omnia thrombo tenaci, e lympha coagulabili ac sanguine spissato constante, clausa et invia erant facta. Membranae dictae venae inflammatae deprehendebantur, et a sanguinis massa grumo-so-fibrosa insigniter compressae. Vena cava superior meabilis quidem erat, sed, una cum sacco venarum cavarum, in parietibus suis extensa, laxa, inflammata et colore ex fusco rubro tincta; multum etiam, uti et dexter cordis ventriculus, sanguinis continebat. Reliqua cordis cava sanguine erant vacua neque ullas alias a statu normali aberrationes exhibebant. Cavum pericardii a quocunque exsudato liberum conspiciebatur, uti et ipsum pericardium sine abnormitate inveniebatur.

**Epicrisis.** Quatenus nonnulla ex iis, quae tribus prioribus hujus opusculi capitibus prolata sunt, ad morbi casum modo memoratum referri eique accommodari possint, quantopere igitur casus hic specialis veritatem supra dictorum confirmet, id quidem hoc loco fusi exponere supervacaneum existimo, quoniam rebus temere repetendis ansam et occasionem mihi praebet. Hoc tantummodo monendum duxerim, et hic, quod ad momentum causale venarum inflammationis, phlebotomiam excipientis, in exemplo

allato obviae', attinet, magna cum probabilitate statui posse, venae-sectionem per se vix malo ad exitum tam cito letalem perducendo sufficiunt fuisse. Constitutio autem aegroti venosa et hic testatur, jam prius congestionem sanguinis in venis adfuisse, quam, cum aegrotus statim post venae-sectionem multis modis a regime, conditione suae idoneo, aberraverit, magnopere augeri et in locum jam affectum dirigi' oportebat. — Notatu dignissima, in primis quoad prognosin, videtur insigniter jam in melius mutata aegri versus diem septimum valetudo. Jam saepius observatum est, omnia morborum symptomata subito evanescere, et semper quidem brevi antequam malum eo vehementius ac mortem repentinam adducens, erumperet (47). Quod certe phaenomenon non ita facile explicatu est, quam primo intuitu appetet; nam si quoque concesseris, curam efficacem antiphlogisticam venarum inflammationem, cum morbi symptomatibus vehementibus et uniyersalibus, ex ea pendentibus, aliquamdiu deprimere potuisse, hoc tum tantum cogitari potest, si resolutio, suppuration vel aliis inflammationis exitus in vena inflammata locum habuit. Quae vero causa suberat inflammationi denuo tam subito et multo quidem vehementius prodeundi? Multas hic licet explicandi rationes commemorare, sed, ni fallor, ulteriores de-

(47) V. Erdenann l. c. p. 217.

mum hujus phaenomeni observationes ejusdem caussam melius illustrabunt.

Quoad inflammationem pulmonum, quae versus decimum diem morbo adsociabatur et, demonstrante sectione, exitum in pulmonis dextri exsudatione invenerat, causa ejus praecipue in praedispositione quadam pulmonum inflammatoria, prioribus pulmonum affectionibus allata, nec non in turbatione circulationis pulmonis dextri, venae-sectione producta, quaerenda videatur. Accidente vero hoc malo, et praecipue rebus ita comparatis, ut non satis mature dignosci ac tolli posset, mortem eo adhuc matnrius consecutam fuisse, consentaneum erat.

Postremo adhuc memorabilis inflammationis migratio in venis respicienda est. Ut e destructionibus, in venarum parietibus obviis, conjicere licet, inflammationem primo inde e phlebotomiae loco in vena cephalica magna adnsque ejus exitum in venam axillarem processisse, tum vero nsque ad venae cayae superioris originem et in venam jugularem diffusam esse, simul autem contra sanguinis cursum e vena axillari in venam brachialem profundam descendisse, necesse est. Hinc vix erit dubitandum, venarum inflammationem et contra sanguinis cursum diffundi posse. Cur vero venarum inflammatione non simili modo, statim post primordia sua et deorsum in venam radialem externam, quae, si rem vere aestimemus, per venam cephalicam magnam continuatur, vel etiam in venas medianas, quibus itidem conjuncta est, transierit, porro, cur non et reliquae venae, vena

inflammata axillari ac subclavia exceptae, itidem ab inflammatione correptae sint, expeditu forsitan nimis esset difficile.

---

THESES DEFENDENDAE.

1. Maximus congestionis gradus inflammatio est.
2. Rubor et expansio vasorum sanguiferorum in mortuis per se minime sunt certa praegressae inflammationis signa.
3. Qnamdiu vitae rationem internam explicare non possumus, idonea etiam morbi definitione carebimus.
4. In casibus obstetriciis, ubi mechanicum auxilium, manibus tantum adhibitis aequa instrumentis praestari potest, prius semper est praeferendum.
5. Depressio et discisio lentis per sclerotitcam extractioni praeferri meretur.
6. Omnibus in morbis assimilatio morbose afficitur.

7. Dantur morbi humorum.
8. Lien glandula.
9. Systema plantarum naturale adhucdum non exstat.
10. Mortem semp̄er status pathologicus praecedit.
11. In medicina forensi inter letalitatem absolutam et non absolutam genus medium non est statuendum.
12. Ad vasa deliganda, filum crassum tenuiori est praeferendum.
13. In morbis curandis non semper prima est indicatio, quod morbi causa proxima sit removenda.
14. Datur fluidum nerveum.